岡商協情第  １２  号
平成２９年１月３０日
関係高等学校長　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　岡山県高等学校教育研究会商業部会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　部会長　吉　田　　　　信
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　同　　ビジネス情報分野研究委員会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　委員長　村　上　　洋　之
平成２８年度　基本情報技術者試験直前対策講座（生徒対象）について（御案内）
　時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素は当委員会の事業につきまして、格別の御指導と御協力をいただき厚くお礼申しあげます。
　さて、春の基本情報技術者試験取得を支援するために基本情報技術者試験直前対策講座を下記のとおり開催いたします。つきましては、公務御多忙の折り誠に恐縮に存じますが、関係の先生方および生徒の派遣につきまして、よろしくお取り計らいいただきますようお願いいたします。
なお，本講座は当研究委員会が主催する教員対象研修会の第３回研修会と兼ねています。
記
１　目　　的　　基本情報技術者試験受験生徒の直前対策と教員の指導力向上
２　日　　時　　平成２９年３月４日（土）　９：５０　～　１６：００（受付　９：３０　～　９：５０）
（１）受　　付　  9:30 ～  9:50
（２）開会行事　  9:50 ～ 10:00
（３）講　　義　 10:00 ～ 12:00
　　　　　　　        基本情報技術者試験 受験対策
（４）講　　義　 13:00 ～ 15:50

　　　　　　 基本情報技術者試験 受験対策

（５）閉会行事　15:50 ～ 16:00
３　場　　所　　岡山県立岡山東商業高等学校　同窓会館３階
　　　　　　　　　　岡山市中区東山３－１－６
４　講　　師　　ツーリズムアカデミア　　景　山 　忠　博　　氏
５　内　　容　　「　IPA（独立行政法人　情報処理推進機構）の情報処理技術者試験
２０１７年　春季　基本情報技術者試験　受験対策　」
６　参加申込　　参加申込書（別紙）により，平成２９年２月１５日（水）までに下記宛お申し込みください。（ＦＡＸ可）
７　その他　　(1)生徒対象の講座です。該当生徒への呼びかけと多数の参加をよろしくお願いします。その際は引率をよろしくお願い致します。今回受験をしない生徒でも、興味があれば是非参加させてください。なお、先生のみの参加もよろしくお願いいたします。

(2)昼食は各自で御用意してください。当日は土曜日のため岡山東商業の食堂は休業です。
(3)参加生徒は上履きを持参してください。

　　　（申込先）〒７０４－８１１２
　　　　　　　　　岡山市東区西大寺上二丁目１－１７
岡山県立西大寺高等学校　　内野　祐司　宛
ＴＥＬ　（０８６）９４２－４１５０
ＦＡＸ　（０８６）９４２－４１５２
　　　　　　　　　　　　 E-mail　　yuuji_uchino@pref.okayama.lg.jp
平成２８年度　ビジネス情報分野研修会 基本情報技術者試験直前対策講座
参加申込書
平成２９年　　月　　　日
岡山県高等学校教育研究会商業部会
ビジネス情報分野研究委員会
委 員 長　村　上　　洋　之   殿
　　　　　学　校　名
　　　　　申込責任者
標記研修会への参加を次のとおり申し込みます。
参加生徒
	番号
	学年
	参　加　生　徒　氏　名

	１

	２

	３

	４

	５

	６

	７

	８

	９

	10

引率教員または参加教員
	職　　名
	参　加　者　氏　名

※申し込み締め切り　２月１５日（水）
〔申込先〕　〒７０４－８１１２

　　　　　　　岡山市東区西大寺上二丁目１－１７

岡山県立西大寺高等学校　　内野　祐司　宛

ＴＥＬ　（０８６）９４２－４１５０

ＦＡＸ　（０８６）９４２－４１５２（付け紙は不要です）
　　　　　　　　　　　 E-mail　　yuuji_uchino@pref.okayama.lg.jp
　No.